INDICAÇÃO Nº 0100/2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Sugere que o Executivo adote a
campanha "Vacina contra a fome",
incentivando a doação voluntária de
alimentos não perecíveis nos dias e
horários de vacinação contra a Covid-
19 na Praça da Matriz. Assim, cada
pessoa a ser vacinada poderia, de
forma não obrigatória, levar sua
doação. Fica também a sugestão para
que a coleta e distribuição destes
alimentos fique sob a responsabilidade
de organizações filantrópicas, como os
Vicentinos, a Liga do Bem e os Centros
Espíritas da cidade.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 01 de Abril de 2021.

VEREADOR:

Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518